Обязательное приложение № 1
        к плану работы кафедры 
                     на 2018-2019 уч.год

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинский государственный университет имени Коста Левановича Хетагурова»
ФГБОУ ВО «СОГУ»

Система внутренней оценки качества образования 


Сведения о профессорско- преподавательском составе кафедры зоологии и биоэкологии
(составляются в соответствии с требованиями  ФГОС  по направлению подготовки, письму федеральной службы по надзору в сфере образования и науки РФ  от 25 марта 2015г. № 07-675,  мониторингу по основным направлениям деятельности образовательной организации высшего образования и положению о порядке организации и проведения конкурса на замещение должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, в ФГБОУ ВПО «Северо-Осетинский государственный университет имени К.Л. Хетагурова» (СОГУ) от 25 сентября 2015г. Пр.№ 2,  приказом ректора от 8 октября 2015г. № 157)
по состоянию на 01.09.2021г.
	№№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
(полностью)
	Должность
	Перечень читаемых дисциплин, практик, участие в ГИА
	Ученая степень,
ученое звание
(при наличии)
	Уровень образования, наименование специальности,
направления подготовки, наименование присвоенной квалификации
	Повышение квалификации и/или профессиональной переподго-
товки, 
год
(при наличии)
	Общий педагогический стаж работы
	Стаж работы по специальности
	Условия привлечения
(штатные, внутренние совместители, внешние совместители, по договору)
	Объем учебной нагрузки по дисциплинам 
( модулям), практикам, ГИА 
	Дата последнего избрания по конкурсу
	
Срок окончания контракта
	Название документа с реквизитом, подтверждающего
порядок допуска к педагогической деятельности по образовательным программам медицинского и фармацевтического образования

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Контактная работа 
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Кол-во часов
	Доля ставки
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	8.1
	9
	10
	10.1
	11
	12
	13

	1.
	 Черчесова Сусана Константиновна 
	 зав. кафедрой зоологии и биоэкологии
	[bookmark: _GoBack]Методика преподавания биологии, Методика обучения биологии, Основы поведения животных, Основы биоэтики, Право, правовые основы охраны природы и природопользования, Общая энтомология, Концепция эволюционного развития мира, Генетика и эволюция, Фауна пресных вод Кавказа, Генетика, Гидробиология 
	 Д.б.н., профессор
	 Высшее, специалист, преподаватель биологии и химии
	 26.11.2018-10.12.2018, удостоверение № 180001814873, СОГУ, «Актуальная педагогика: проблемы современного образования и науки» (72 часа).
	33
	44
	 Штатный 
	204
	22,60
	 21.09.2018
Пр.№1556
от 21.09.18г.
	30.06.
2025г.
	 

	2
	Корноухова Инна Ивановна 
	 Профессор кафедры зоологии и биоэкологии
	 История и методология биологических наук. Биосфера, Популяционная экология, Методология научно-исследовательской деятельности, Экология
	 Д.б.н., профессор
	 Высшее, специалист, преподаватель биологии и химии
	26.11.2018-10.12.2018, удостоверение № 180001814806, СОГУ, «Актуальная педагогика: проблемы современного образования и науки» (72 часа).
	42
	55
	 Штатный 
	84
	38,35
	1.09.2017г.
Пр.№1326
от
31.08.17г.
	30.06.
2022г.
	

	6
	Багаева Ульяна Владимировна 
	Доцент
кафедры зоологии и биоэкологии
	Зоология, Зоология позвоночных, Экологическая паразитология, Эволюционная анатомия животных, Большой практикум по зоологии, Прикладные аспекты зоологии, Частные проблемы паразитологии
	К.б.н.
	Высшее, специалист, биолог, преподаватель биологии 
	26.11.- 07.12.2018, удостоверение ПКСК «№ 034838, СКФУ, Ставрополь,   «Паразитология» (72 часа).

26.11.2018-10.12.2018, удостоверение № 180001814741, СОГУ, «Актуальная педагогика: проблемы современного образования и науки» (72 часа).
	8
	13
	Штатный
	598
	· 88,0
	· 01.01.16г.
· Пр.№2225
· от
· 29.12.15г.
	20.09.
2023 г.
	

	4
	Цховребова Альбина Ирадионовна 
	Старший преподаватель кафедры зоологии и биоэкологии 
	Цитология, Гистология, Биология, БИР, Теория эволюции
	К.б.н.
	Высшее, специалист, биолог, преподаватель биологии
	26.11.2018-10.12.2018, удостоверение № 180001814870, СОГУ, «Актуальная педагогика: проблемы современного образования и науки» (72 часа).
	6
	12
	Штатный
	546
	62,46
	1.09.17г.
Пр.№1329
От
31.08.17г.
	30.06.
2022г.
	

	5
	Мамаев Виталий Игоревич 
	Ассистент
кафедры зоологии и биоэкологии
	Биология, Генетика и эволюция, Общая энтомология, Общая биология Концепции эволюционного развития мира, Эволюционная анатомия животных, Генетика
	-
	Высшее, специалист, биолог.
	26.11.2018-10.12.2018, удостоверение № 180001814822, СОГУ, «Актуальная педагогика: проблемы современного образования и науки» (72 часа).
	4
	2
	Внешний совместитель
	208
	78,93
	1.09.18г.
Пр.№1198
от
31.08.18г.
	30.06.
2024г.

	

	6
	Джиоева Ия Эдиковна 
	Ассистент
кафедры зоологии и биоэкологии
	Методика обучения биологии, Методика преподавания биологии, Биология, Основы биоэтики, Основы поведения животных, Право, правовые основы охраны природы и природопользования
	-
	Высшее, специалист, биолог, преподаватель биологии
	26.11.2018-10.12.2018, удостоверение № 180001814775, СОГУ, «Актуальная педагогика: проблемы современного образования и науки» (72 часа).
	8
	2
	Штатный
	206
	90,64
	1.09.18г.
Пр.№1201
от
31.08.18г.
	30.06.
2024г.

	

	7
	Шаповалов 
Максим  Игоревич
	профессор кафедры зоологии и биоэкологии
	Генетика микроорганизмов и приемы генной инженерии, Зоогеография, Морфофункциональные  адаптации организма, Экология животных, НИР, Биоразнообразие
	д.б.н., доцент
	Высшее, специалист, преподаватель биология
	
	12
	12
	внешний совместитель
	212
	24,9
	1.09.2021г.
Пр.№197
от 31.08.2021г.
	30.06.
2026г.
	




Штат ППС на 2021 /2022 учебный год утвержден в количестве 4,1 единиц, фактически  4,1 единиц
Штатный ППС 7 чел.
Средний возраст штатного ППС 55 лет
Численность ППС, имеющих высшее образование, соответствующее  профилю  преподаваемой дисциплине  7 чел.
Штатный ППС, имеющий ученую степень кандидата наук 2 чел.
Штатный ППС, имеющий ученую степень доктора наук  2 чел.
Внешний совместитель из числа ППС, имеющий ученую степень кандидата наук 0 чел.
Внешний совместитель из числа ППС, имеющий ученую степень доктора наук  1 чел.
Численность ППС, имеющих работающих в должности доцента (профессора) без соответствующей степени (звания) 0 чел.
Численность ППС без учёной степени до 30 лет 1 чел.
Численность ППС с учёной степенью и/или званием в возрасте до 35 лет 1 чел.
Численность ППС с учёной степенью доктора наук и/или званием профессора в возрасте до 40 лет 1 чел.
Количество штатных преподавателей, закончивших курсы повышения квалификации или прошедших переподготовку (действующие сертификаты, удостоверения):
Общее 7 чел.
В том числе:
с ученой степенью и/или званием 5 чел.
с учёной степенью доктора наук и/или званием профессора 3 чел.
Количество иностранных преподавателей, принятых на стажировку (преподавание) 0 чел.
Количество преподавателей, принятых на стажировку (преподавание) из других вузов России 0 чел.
Количество преподавателей, направленных на стажировку (для преподавания):
за рубеж 0 чел.
в другой вуз России 0 чел.
Штат учебно-вспомогательного персонала утвержден в количестве 2,75 единиц

Заведующий кафедрой 									С.К. Черчесова
«_»________2018 г
Согласовано:
Декан факультета										Ф.А. Агаева
 «_»________2018 г
Принято к обработке и подтверждению:
Специалист ОК									              З.А.Тедеева
«_»________2018 г

